SUMMĀTIM, *Sommairement, superficiellement; en un mot, bref*. SYN. Ad summam; in summa; breviter; uno verbo; non plura; ne pluribus; ne multa; ne multis; quid multa? ne longus sim; ne longum sit; ne longum faciam. Cf. Breviter.

SUMMĒ, *Au plus haut degré, extrêmement, souverainement*. SYN. Maxime, summo opere. USUS: Summe illud concupivi. Summe illud a te contendo.

SUMMOPĒRE, *Avec le plus grand soin*. SYN. Summe, maximopere, summa ope. Cf. Valde.

SUMMUS, a, um, *Le plus haut, le plus élevé, extrême, qui est au sommet*. SYN. Amplissimus, perfectus, singularis, incredibilis, in quo summa sunt omnia.) Infimus. PHRAS. Tua gloria ad summam pervenit, *vostra gloire est arrivée à son plus haut degré*. Nihil addi jam posse videtur ad tuam gloriam; evasisti in apicem gloriae; non in secundis iam aut tertiis consistis, sed ad summam pervenisti; ab humili ducta est ad summum gloria tua. USUS: Summum est quo nihil superius. Summum vir et singularis. Summa hieme. In summo aquae. Summum pecloris. Bacillus a summo inflexus. Ad summum cras, *au plus tard demain*. Cf. Perfectus, Egregius.

SŪMO, is, sumpsi, sumptum, ere, a. *Prendre, saisir, recevoir, accepter*. Assumo, arrogo, attribuo, tribuo; capio, accipio. Adv.

Aliquando, aliunde, crudelissime, nimium, quasi retro, communiter, gravissime, male. USUS: 1. Mihi tantum non sumo, ut te moneam, *je n'ai point cette présomption de vouloir vous donner des conseils*. Vide, quid mihi sumserim. Hoc pro benevolentia nostra mihi sumpsi ut peterem, vulgo praesumo. 2. Assumo, *poser en principe, admettre, établir*. Pro certo, pro comperito sumere quod tamen controversum sit. Sumere res non concessas, et ex illis conficere quod velis. 3. Capio, eligo, *prendre*. Auctoritatem, magnam confidentiam, regis partes sumere. Tempus sibi ad negotium, locum sumere; nomen ex re sumere, trahere, ducere. Iudicem aliquem sumere. Tempus ad deliberandum sumere. 4. Exigo, *livrer au supplice, punir*. Pœnas, supplicium de aliquo sumere. Cf. Accipio.

SUMPTIO, onis, f. *Action de prendre; les deux prémisses d'un syllogisme*. SYN. Assumptio. USUS: Demus tibi has sumptiones, quas Iommata Dialectici appellant.

SUMPTŌĀRIUS, a, um, *Qui concerne la dépense, somptuaire*. USUS: Leges, rationes sumptuariae.

SUMPTŌSĒ, *A grands frais, avec luxe, somptueusement*. USUS: Sumptuosius se et insolentius jactant.

SUMPTŌSUS, a, um, *De beaucoup de dépense; somptueux, riche, magnifique*. SYN. Splendidus, magnificus, lautus. ADV. Magnopere. USUS: Cœna sumptuosa. Ludi magnifici et sumptuosi. Cf. Splendidus.